
01 - Actividades Centrales 0.00 417,955.30 417,955.30 417,955.30 311,403.52 0.00 0.002,748,500.00 6,666.67 2,755,166.67

00 - Sin Sub-Programa 0.00 417,955.30 417,955.30 417,955.30 311,403.52 0.00 0.002,748,500.00 6,666.67 2,755,166.67

000 - Sin Proyecto 0.00 417,955.30 417,955.30 417,955.30 311,403.52 0.00 0.002,748,500.00 6,666.67 2,755,166.67

001 - Corporación 
Municipal

0.00 199,907.99 199,907.99 199,907.99 0.01 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

000 - Sin Obra 0.00 199,907.99 199,907.99 199,907.99 0.01 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

966,000.00 0.00 966,000.00 0.00 199,907.99 199,907.99 199,907.99 0.01 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 966,000.00 0.00 966,000.00 0.00 199,907.99 199,907.99 199,907.99 0.00 0.01 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 43,404.66 43,404.66 43,404.66 292,762.05 0.00 0.00968,500.00 0.00 968,500.00

000 - Sin Obra 0.00 43,404.66 43,404.66 43,404.66 292,762.05 0.00 0.00968,500.00 0.00 968,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

918,500.00 0.00 918,500.00 0.00 43,404.66 43,404.66 43,404.66 292,762.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 24,237.99 24,237.99 24,237.99 0.00 208,762.01 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 0.00 46,833.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 60,500.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,166.66 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 7,033.43 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

000 - Sin Obras 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 7,033.43 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 7,033.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Municipal 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 10,833.34 0.00 0.00280,500.00 0.00 280,500.00

000 - Sin Obras 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 10,833.34 0.00 0.00280,500.00 0.00 280,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,500.00 0.00 277,500.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 10,833.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 66,642.65 66,642.65 66,642.65 774.69 0.00 0.00280,500.00 6,666.67 287,166.67

000 - Sin Obras 0.00 66,642.65 66,642.65 66,642.65 774.69 0.00 0.00280,500.00 6,666.67 287,166.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,500.00 6,666.67 284,166.67 0.00 66,642.65 66,642.65 66,642.65 333.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 39,975.98 39,975.98 39,975.98 0.00 36.03 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 6,666.67 6,666.67 0.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441.52 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441.52 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 912,992.70 912,992.70 912,992.70 1,014,193.64 0.00 0.005,538,642.86 52,980.26 5,485,662.60

00 - Sin Sub-Programa 0.00 912,992.70 912,992.70 912,992.70 1,014,193.64 0.00 0.005,538,642.86 52,980.26 5,485,662.60

000 - Sin Proyecto 0.00 912,992.70 912,992.70 912,992.70 1,014,193.64 0.00 0.005,538,642.86 52,980.26 5,485,662.60

001 - Tesorería Municipal 0.00 431,300.54 431,300.54 431,300.54 718,954.47 0.00 0.003,719,642.86 7,333.33 3,726,976.19

000 - Sin Obras 0.00 431,300.54 431,300.54 431,300.54 718,954.47 0.00 0.003,719,642.86 7,333.33 3,726,976.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

589,500.00 7,333.33 596,833.33 0.00 116,652.59 116,652.59 116,652.59 13,861.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 43,319.26 43,319.26 43,319.26 0.00 680.74 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 7,333.33 7,333.33 0.00 7,333.33 7,333.33 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,826,203.03 0.00 1,826,203.03 0.00 117,731.68 117,731.68 117,731.68 291,478.14 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,385.14 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

359,927.31 0.00 359,927.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,060.80 15,060.80 15,060.80 0.00 15,283.02 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,271.43 1,271.43 1,271.43 0.00 2,417.15 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,704.20 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,571.43 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 43,500.00 43,500.00 0.00 0.67 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 12,313.05 12,313.05 12,313.05 0.00 19,939.20 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 50.40 50.40 50.40 0.00 3,323.56 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 9,036.00 9,036.00 9,036.00 0.00 9,167.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

62,531.88 0.00 62,531.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 941.39 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,528.57 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,560.50 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278.69 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29200 15-013-01 10 1 Servicios de Vigilancia 173,743.84 0.00 173,743.84 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 577.18 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,271,439.83 0.00 1,271,439.83 0.00 191,416.27 191,416.27 191,416.27 385,560.96 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

350,000.90 0.00 350,000.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,518.83 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 51,524.00 51,524.00 51,524.00 0.00 42,899.26 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,060.00 2,060.00 2,060.00 0.00 695.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 69,172.58 0.00 69,172.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 355,761.49 0.00 355,761.49 0.00 81,580.28 81,580.28 81,580.28 0.00 12,204.80 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 288,453.56 0.00 288,453.56 0.00 21,926.64 21,926.64 21,926.64 0.00 6,557.43 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,819.28 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

3,328.50 0.00 3,328.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328.50 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

1,102.50 0.00 1,102.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,117.50 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,895.48 0.00 15,895.48 0.00 19,222.00 19,222.00 19,222.00 0.00 14,447.73 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

24,100.60 0.00 24,100.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,096.60 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

95,389.76 0.00 95,389.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.56 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

12,234.46 0.00 12,234.46 0.00 2,218.35 2,218.35 2,218.35 0.00 66,694.47 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 8,135.00 8,135.00 8,135.00 0.00 39,116.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 28,053.89 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,259.90 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 13,793.99 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,690.69 0.00 0.00307,500.00 70,000.00 237,500.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 76,690.69 0.00 0.00307,500.00 70,000.00 237,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,500.00 70,000.00 207,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,690.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,666.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Presupuesto 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 4,023.90 0.00 0.00210,500.00 5,000.00 215,500.00

000 - Sin Obras 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 4,023.90 0.00 0.00210,500.00 5,000.00 215,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,500.00 5,000.00 212,500.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 4,023.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,023.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad de  Control 
Tributario

0.00 287,692.16 287,692.16 287,692.16 183,524.58 0.00 0.00674,500.00 1,313.59 673,186.41

000 - Sin Obras 0.00 287,692.16 287,692.16 287,692.16 183,524.58 0.00 0.00674,500.00 1,313.59 673,186.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

671,500.00 1,313.59 670,186.41 0.00 286,278.16 286,278.16 286,278.16 181,938.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 588,000.00 0.00 588,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 55,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,933.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 3,333.33 3,333.33 0.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 4,646.92 4,646.92 0.00 218,944.83 218,944.83 218,944.83 0.00 76,405.25 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,414.00 1,414.00 1,414.00 1,586.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,414.00 1,414.00 1,414.00 0.00 1,586.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Catastro 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 31,000.00 0.00 0.00626,500.00 6,000.00 632,500.00

000 - Sin Obras 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 31,000.00 0.00 0.00626,500.00 6,000.00 632,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

623,500.00 6,000.00 629,500.00 0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 31,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,500.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Unidad de Apoyo Municipal 0.00 246,671.66 246,671.66 246,671.66 196,546.94 0.00 0.001,527,000.00 11,000.00 1,538,000.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 246,671.66 246,671.66 246,671.66 196,546.94 0.00 0.001,527,000.00 11,000.00 1,538,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 246,671.66 246,671.66 246,671.66 196,546.94 0.00 0.001,527,000.00 11,000.00 1,538,000.00
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001 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,500.00 0.00 0.00207,500.00 5,000.00 212,500.00

000 - Sin Obras 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,500.00 0.00 0.00207,500.00 5,000.00 212,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,500.00 5,000.00 212,500.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Comunitario y Social

0.00 71,088.33 71,088.33 71,088.33 69,911.67 0.00 0.00251,500.00 6,000.00 257,500.00

000 - Sin Obras 0.00 71,088.33 71,088.33 71,088.33 69,911.67 0.00 0.00251,500.00 6,000.00 257,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,500.00 6,000.00 254,500.00 0.00 71,088.33 71,088.33 71,088.33 69,911.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.00 5,455.00 5,455.00 0.00 3,545.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 41,633.33 41,633.33 41,633.33 0.00 66,366.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Económico Local

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 52,500.26 0.00 0.00427,500.00 0.00 427,500.00

000 - Sin Obras 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 52,500.26 0.00 0.00427,500.00 0.00 427,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

424,500.00 0.00 424,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.26 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 35,583.33 35,583.33 35,583.33 26,350.01 0.00 0.00207,500.00 0.00 207,500.00

000 - Sin Obras 0.00 35,583.33 35,583.33 35,583.33 26,350.01 0.00 0.00207,500.00 0.00 207,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,500.00 0.00 207,500.00 0.00 35,583.33 35,583.33 35,583.33 26,350.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 7,583.33 7,583.33 7,583.33 0.00 7,416.67 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LILIAN.VENTURA

09:48 a.m.
Pagina: 6 de 22
Hora  :
Emisión:  04/01/2024

SAN MARCOS, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/12/2023 al 31/12/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/12/2023 Al: 31/12/2023

04/01/2024 09:48:22 a.m. 6



11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,433.34 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficina de la Mujer, 
Niñez y Juventud

0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 22,000.00 0.00 0.00254,500.00 0.00 254,500.00

000 - Sin Obras 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 22,000.00 0.00 0.00254,500.00 0.00 254,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

249,500.00 0.00 249,500.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Oficial OIP 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 18,285.00 0.00 0.00178,500.00 0.00 178,500.00

000 - Sin Obras 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 18,285.00 0.00 0.00178,500.00 0.00 178,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 15,285.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

05 - Servicios Generales 0.00 179,813.59 179,813.59 179,813.59 130,500.00 0.00 0.00920,500.00 29,313.59 949,813.59

00 - Sin Sub-Programa 0.00 179,813.59 179,813.59 179,813.59 130,500.00 0.00 0.00920,500.00 29,313.59 949,813.59

000 - Sin Proyecto 0.00 179,813.59 179,813.59 179,813.59 130,500.00 0.00 0.00920,500.00 29,313.59 949,813.59

001 - Aseadora Municipal 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00165,500.00 4,000.00 169,500.00

000 - Sin Obras 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00165,500.00 4,000.00 169,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,500.00 4,000.00 169,500.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 4,000.00 148,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Vigilante 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00166,000.00 4,000.00 170,000.00

000 - Sin Obras 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00166,000.00 4,000.00 170,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,000.00 4,000.00 170,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Motorista 0.00 54,813.59 54,813.59 54,813.59 34,000.00 0.00 0.00218,500.00 21,313.59 239,813.59

000 - Sin Obras 0.00 54,813.59 54,813.59 54,813.59 34,000.00 0.00 0.00218,500.00 21,313.59 239,813.59

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,500.00 21,313.59 231,813.59 0.00 54,813.59 54,813.59 54,813.59 26,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 3,000.00 21,313.59 24,313.59 0.00 21,313.59 21,313.59 21,313.59 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Conserje Municipal 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 7,500.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

000 - Sin Obras 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 7,500.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimientos 
Varios

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Servicios Básicos Generales 0.00 311,250.00 311,250.00 311,250.00 58,250.00 0.00 0.001,542,500.00 6,000.00 1,548,500.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 311,250.00 311,250.00 311,250.00 58,250.00 0.00 0.001,542,500.00 6,000.00 1,548,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 311,250.00 311,250.00 311,250.00 58,250.00 0.00 0.001,542,500.00 6,000.00 1,548,500.00
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001 - Servicio de Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00207,500.00 0.00 207,500.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00207,500.00 0.00 207,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,500.00 0.00 207,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

002 - Administrador de 
Servicios Publicos

0.00 311,250.00 311,250.00 311,250.00 30,750.00 0.00 0.001,335,000.00 6,000.00 1,341,000.00

000 - Sin Obras 0.00 311,250.00 311,250.00 311,250.00 30,750.00 0.00 0.001,335,000.00 6,000.00 1,341,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

251,000.00 6,000.00 257,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 12,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,084,000.00 0.00 1,084,000.00 0.00 251,250.00 251,250.00 251,250.00 18,750.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,034,000.00 0.00 1,034,000.00 0.00 251,250.00 251,250.00 251,250.00 0.00 18,750.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 539,566.14 539,566.14 539,566.14 2,443,745.73 0.00 0.006,669,399.92 0.00 6,669,399.92

01 - Sector Educación 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 440,973.48 0.00 0.002,420,500.00 0.00 2,420,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 437,973.48 0.00 0.001,220,500.00 0.00 1,220,500.00

001 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Educación

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 434,973.48 0.00 0.001,127,500.00 0.00 1,127,500.00

000 - Sin Obras 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 434,973.48 0.00 0.001,127,500.00 0.00 1,127,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,127,500.00 0.00 1,127,500.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 434,973.48 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,127,500.00 0.00 1,127,500.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 434,973.48 0.00 0.00

003 - Donacion de Aire 
Acondicionado para 
Aula en el Centro de 
Educacion Media 
Gubernamental La 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción y mejora 
de Centro de Educación 
Básica Modesto Rodas 
Alvarado Regadillos  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción y 
mejora de Centro 
de Educación 
Básica Modesto 
Rodas Alvarado 
Regadillos  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción y mejora 
de Centro de Educación 
Básica Oscar Alfonso 
Mejía Terrero Colorado    

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción y 
mejora de Centro 
de Educación 
Básica Oscar 
Alfonso Mejía 
Terrero Colorado    

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Remodelación de la 
Escuela Juan Lindo en la 
aldea La Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelación de la 
Escuela Juan Lindo en 
la aldea La Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejora de Aula en el 
Centro de Educación 
Media Gubernamental La 
Libertad 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejora de Aula 
en el Centro de 
Educación Media 
Gubernamental 
La Libertad 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - Cerca Perimetral de la 
Escuela Jose Trinidad 
Cabañas aldea Zapote 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Cerca 
Perimetral de la 
Escuela Jose 
Trinidad Cabañas 
aldea Zapote 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento de 
Techo del Centro de 
Educación Basica 
Republica de Bolivia de 
la aldea La Presa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Techo del 
Centro de 
Educación Basica 
Republica de 
Bolivia de la aldea 
La Presa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 229,903.14 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 139,903.14 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - Subsidio a Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 139,903.14 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 139,903.14 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,903.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,903.14 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejoras 
del Centro de Salud 
Llanos los Panales 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Construcción y 
Mejoras del 
Centro de Salud 
Llanos los Panales 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 270,601.14 270,601.14 270,601.14 1,021,385.90 0.00 0.001,835,224.93 0.00 1,835,224.93

001 - Mejoramiento y 
Reparación del Sistema 
de Agua Potable

0.00 169,160.98 169,160.98 169,160.98 502,620.62 0.00 0.001,169,224.93 0.00 1,169,224.93
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001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Sistema de Agua 
Potable

0.00 169,160.98 169,160.98 169,160.98 502,620.62 0.00 0.001,169,224.93 0.00 1,169,224.93

000 - Sin Obras 0.00 169,160.98 169,160.98 169,160.98 502,620.62 0.00 0.001,169,224.93 0.00 1,169,224.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,169,224.93 0.00 1,169,224.93 0.00 169,160.98 169,160.98 169,160.98 502,620.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,169,224.93 0.00 1,169,224.93 0.00 169,160.98 169,160.98 169,160.98 0.00 502,620.62 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Sistema de Alcantarillado 
Sanitario 

0.00 32,560.00 32,560.00 32,560.00 156,158.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

001 - Mantenimiento del 
sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario

0.00 32,560.00 32,560.00 32,560.00 156,158.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Obras 0.00 32,560.00 32,560.00 32,560.00 156,158.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 32,560.00 32,560.00 32,560.00 156,158.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 32,560.00 32,560.00 32,560.00 0.00 156,158.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Lagunas de Oxidación  

0.00 68,880.16 68,880.16 68,880.16 272,607.28 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

001 - Mantenimiento de 
Lagunas de Oxidación  

0.00 68,880.16 68,880.16 68,880.16 272,607.28 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Obras 0.00 68,880.16 68,880.16 68,880.16 272,607.28 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 68,880.16 68,880.16 68,880.16 272,607.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 68,880.16 68,880.16 68,880.16 0.00 272,607.28 0.00 0.00

004 - Colocación de 
alcantarillado para 
cunetas en San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Colocación de 
alcantarillado para 
cunetas en San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

005 - Fondo para la 
ejecución de Gestión 
Integral Residuos 
Solidos del 
Departamento de 
Gestión Comunitaria del 
Programa 
Interinstitucional de 
Reforestación y 
Protección de Cuencas, 
Hidrográficas de (PAAT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Fondo para la 
ejecución de Gestión 
Integral Residuos 
Solidos del 
Departamento de 
Gestión Comunitaria 
del Programa 
Interinstitucional de 
Reforestación y 
Protección de 
Cuencas, 
Hidrográficas de 
(PAAT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 14-011-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Mantenimiento de 
Electrificación   

0.00 93,965.00 93,965.00 93,965.00 77,366.84 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento de 
Electrificación   

0.00 93,965.00 93,965.00 93,965.00 77,366.84 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento de 
Electrificación   

0.00 93,965.00 93,965.00 93,965.00 77,366.84 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obras 0.00 93,965.00 93,965.00 93,965.00 77,366.84 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 93,965.00 93,965.00 93,965.00 77,366.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 93,965.00 93,965.00 93,965.00 0.00 77,366.84 0.00 0.00
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05 - Viviendas de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 164,710.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

001 - Viviendas de Familias 
en Situación de Pobreza 
Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 164,710.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

001 - Viviendas de 
Familias en Situación 
de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 164,710.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 164,710.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,710.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,710.00 0.00 0.00

06 - Apoyo a la Niñez, 
Adolescencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,175.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 79,175.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

001 - Subsidio para 
Apoyo a la Niñez y la 
Adolescencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,175.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 79,175.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,175.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,175.00 0.00 0.00

07 - Atención de Emergencia 
Covid-19

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 72,999.99 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 72,999.99 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - Atención de 
Emergencia Covid-19

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 72,999.99 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obras 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 72,999.99 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 72,999.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 72,999.99 0.00 0.00

08 - Atención a la Mujer 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 357,231.38 0.00 0.00833,674.99 0.00 833,674.99

000 - Sin Proyecto 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 357,231.38 0.00 0.00833,674.99 0.00 833,674.99

001 - Subsidio a la 
Oficina de la Mujer

0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 357,231.38 0.00 0.00833,674.99 0.00 833,674.99

000 - Sin Obras 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 357,231.38 0.00 0.00833,674.99 0.00 833,674.99
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

833,674.99 0.00 833,674.99 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 357,231.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

833,674.99 0.00 833,674.99 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 0.00 357,231.38 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 

0.00 512,855.19 512,855.19 512,855.19 1,325,528.58 0.00 0.003,334,699.96 0.00 3,334,699.96

01 - Cultura 0.00 29,285.71 29,285.71 29,285.71 28,828.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,285.71 29,285.71 29,285.71 28,828.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales sin Fines 
de Lucro

0.00 29,285.71 29,285.71 29,285.71 28,828.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obras 0.00 29,285.71 29,285.71 29,285.71 28,828.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,285.71 29,285.71 29,285.71 28,828.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,285.71 29,285.71 29,285.71 0.00 28,828.58 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 2,560.00 2,560.00 2,560.00 151,776.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,560.00 2,560.00 2,560.00 151,776.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio a 
Entidades Deportivas

0.00 2,560.00 2,560.00 2,560.00 151,776.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obras 0.00 2,560.00 2,560.00 2,560.00 151,776.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,560.00 2,560.00 2,560.00 151,776.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,560.00 2,560.00 2,560.00 0.00 151,776.40 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 283,394.28 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal 
Reparación y 
Remodelación del 
estadio Municipal

0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 283,394.28 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 283,394.28 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Preservación 
del Patrimonio 
Municipal 
Reparación y 
Remodelación del 
Estadio Municipal

0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 283,394.28 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 283,394.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 283,394.28 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 205,400.00 205,400.00 205,400.00 107,702.50 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 205,400.00 205,400.00 205,400.00 107,702.50 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 205,400.00 205,400.00 205,400.00 107,702.50 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - Sin Obras 0.00 205,400.00 205,400.00 205,400.00 107,702.50 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 205,400.00 205,400.00 205,400.00 107,702.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 205,400.00 205,400.00 205,400.00 0.00 107,702.50 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 16,514.28 16,514.28 16,514.28 6,326.35 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,514.28 16,514.28 16,514.28 6,326.35 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 16,514.28 16,514.28 16,514.28 6,326.35 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obras 0.00 16,514.28 16,514.28 16,514.28 6,326.35 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,514.28 16,514.28 16,514.28 6,326.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,514.28 16,514.28 16,514.28 0.00 6,326.35 0.00 0.00

06 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos ¿Mirador 
del Parque de la Loma de la 
Cruz¿

0.00 0.00 0.00 0.00 454,699.96 0.00 0.001,354,699.96 0.00 1,354,699.96

001 - Mirador del Parque de 
la Loma de La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 454,699.96 0.00 0.001,354,699.96 0.00 1,354,699.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 454,699.96 0.00 0.001,354,699.96 0.00 1,354,699.96

001 - Mirador del 
Parque de la 
Loma de La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 454,699.96 0.00 0.001,354,699.96 0.00 1,354,699.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,354,699.96 0.00 1,354,699.96 0.00 0.00 0.00 0.00 454,699.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,354,699.96 0.00 1,354,699.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,699.96 0.00 0.00

07 - Alumbrado Seguro 0.00 215,095.20 215,095.20 215,095.20 292,800.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Alumbrado Seguro 0.00 215,095.20 215,095.20 215,095.20 292,800.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Alumbrado Seguro 0.00 215,095.20 215,095.20 215,095.20 292,800.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 215,095.20 215,095.20 215,095.20 292,800.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 215,095.20 215,095.20 215,095.20 292,800.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 215,095.20 215,095.20 215,095.20 0.00 292,800.51 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 81,420.00 81,420.00 81,420.00 138,882.39 0.00 0.001,667,349.98 0.00 1,667,349.98

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Instituciones Sociales 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00 689.94 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00 689.94 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

001 - Subsidio al 
Desarrollo de la 
Pequeña y Mediana 
Empresa

0.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00 689.94 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

000 - Sin Obras 0.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00 689.94 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00 689.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00 0.00 689.94 0.00 0.00

03 - Obras de Infraestructura 
Víal

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 118,192.45 0.00 0.001,495,349.98 0.00 1,495,349.98

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Vías de 
Comunicación

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 118,192.45 0.00 0.001,495,349.98 0.00 1,495,349.98

000 - Sin Actividad 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 118,192.45 0.00 0.001,495,349.98 0.00 1,495,349.98

001 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Vías de 
Comunicación

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 118,192.45 0.00 0.001,495,349.98 0.00 1,495,349.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,495,349.98 0.00 1,495,349.98 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 118,192.45 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,495,349.98 0.00 1,495,349.98 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 118,192.45 0.00 0.00

14 - Infraestructura 0.00 1,296,108.00 1,296,108.00 1,296,108.00 5,528,505.69 0.00 0.008,983,894.17 0.00 8,983,894.17

01 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 564,236.54 0.00 0.00826,734.96 0.00 826,734.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 564,236.54 0.00 0.00826,734.96 0.00 826,734.96

001 - Cuota CRA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,999.98 0.00 0.00579,999.96 0.00 579,999.96

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 289,999.98 0.00 0.00579,999.96 0.00 579,999.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,999.96 0.00 579,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 289,999.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,999.96 0.00 579,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,999.98 0.00 0.00

002 - Cuota Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 186,679.26 0.00 0.00166,735.00 0.00 166,735.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 186,679.26 0.00 0.00166,735.00 0.00 166,735.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,735.00 0.00 166,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,679.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,735.00 0.00 166,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,679.26 0.00 0.00

003 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 87,557.30 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 87,557.30 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,557.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,557.30 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Víal

0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 75,356.80 0.00 0.001,635,358.18 0.00 1,635,358.18

002 - Mantenimiento de Vías 
de Comunicación

0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 75,356.80 0.00 0.001,635,358.18 0.00 1,635,358.18

001 - Mantenimiento de 
Vías de Comunicación

0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 75,356.80 0.00 0.001,635,358.18 0.00 1,635,358.18

000 - Sin Obras 0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 75,356.80 0.00 0.001,635,358.18 0.00 1,635,358.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,635,358.18 0.00 1,635,358.18 0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 75,356.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

224,626.67 0.00 224,626.67 0.00 122,837.00 122,837.00 122,837.00 0.00 75,355.82 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,410,731.51 0.00 1,410,731.51 0.00 214,663.00 214,663.00 214,663.00 0.00 0.98 0.00 0.00
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03 - Adquisición de Equipo de 
Oficina 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 743,015.10 0.00 0.00876,500.99 0.00 876,500.99

001 - Adquisición de Equipo 
de Oficina 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 743,015.10 0.00 0.00876,500.99 0.00 876,500.99

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 743,015.10 0.00 0.00876,500.99 0.00 876,500.99

000 - Sin Obras 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 743,015.10 0.00 0.00876,500.99 0.00 876,500.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

876,500.99 0.00 876,500.99 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 743,015.10 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

519,866.28 0.00 519,866.28 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 440,728.76 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 83,367.50 0.00 83,367.50 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 49,557.50 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

83,367.50 0.00 83,367.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,567.50 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

189,899.71 0.00 189,899.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,161.34 0.00 0.00

04 - Obras de Infraestructura 
Municipal ''Mirador del 
Parque de la Loma de la Cruz''

0.00 0.00 0.00 0.00 145,300.04 0.00 0.00645,300.04 0.00 645,300.04

001 - Mirador del Parque de 
la Loma de La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 145,300.04 0.00 0.00645,300.04 0.00 645,300.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,300.04 0.00 0.00645,300.04 0.00 645,300.04

001 - Mirador del 
Parque de la 
Loma de La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 145,300.04 0.00 0.00645,300.04 0.00 645,300.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

645,300.04 0.00 645,300.04 0.00 0.00 0.00 0.00 145,300.04 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

645,300.04 0.00 645,300.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,300.04 0.00 0.00

05 - Construcción y Mejora de 
Centro de Educación Básica 
Froylan Turcios de Robledal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción y Mejora 
de Centro de Educación 
Básica Froylan Turcios de 
Robledal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción y 
Mejora de Centro 
de Educación 
Básica Froylan 
Turcios de 
Robledal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

224,626.68 0.00 224,626.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,626.68 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

775,373.32 0.00 775,373.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,373.32 0.00 0.00

06 - Obras de Infraestructura 
Víal ''Pavimentación de 2.5 
KM''

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,323.69 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

001 - Obras de 
Infraestructura Víal 
''Pavimentación de 2.5 
KM''

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,323.69 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,323.69 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

001 - Obras de 
Infraestructura 
Víal 
''Pavimentación 
de 2.5 KM''

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,323.69 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,323.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

224,626.67 0.00 224,626.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,626.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,775,373.33 0.00 3,775,373.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,735,697.02 0.00 0.00

07 - Adquisición de Equipo de 
Mantenimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de Equipo 
de Mantenimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
Equipo de 
Mantenimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42220 15-013-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción 
Agropecuaria y 
Forestal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - Caminos Productivos 0.00 588,120.00 588,120.00 588,120.00 1,011,247.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caminos Productivos 0.00 588,120.00 588,120.00 588,120.00 1,011,247.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 588,120.00 588,120.00 588,120.00 1,011,247.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caminos 
Productivos

0.00 588,120.00 588,120.00 588,120.00 1,011,247.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 588,120.00 588,120.00 588,120.00 1,011,247.42 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 588,120.00 588,120.00 588,120.00 0.00 1,011,247.42 0.00 0.00

09 - Villa Navideña del Parque 
Central (Casco Urbano)

0.00 360,488.00 360,488.00 360,488.00 29,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Villa Navideña del 
Parque Central (Casco 
Urbano)

0.00 360,488.00 360,488.00 360,488.00 29,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Villa Navideña del 
Parque Central 
(Casco Urbano)

0.00 360,488.00 360,488.00 360,488.00 29,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 360,488.00 360,488.00 360,488.00 29,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 360,488.00 360,488.00 360,488.00 29,026.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 360,488.00 360,488.00 360,488.00 0.00 29,026.10 0.00 0.00

32,932,486.89 0.00 32,932,486.89 0.00 4,498,632.58 4,498,632.58 4,498,632.58 0.00 11,147,556.49 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2023
Fecha Final: 31/12/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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